臺南市立西港國民中學校友會/家長會獎學金獎勵辦法

(1140812 修正草案)

114 年 08 月 29 日通過後實施

壹、 主旨:

(一) 鼓勵西港國中學子學藝發展，以期激發潛能、發展自我、展現卓越，特

訂定此法。

(二) 此辦法一經核可後，立即實施，但不溯及既往。

(三) 為活化鼓勵學生善盡學生本份，自我突破、激化更多學生良性競爭，特

修正此案。

貳、 獎學金項目

項目 名次 獎學金 調整說明

修正後

段

考

第 1名 300 元 修正後：

第 6~10 名獎學金每人 50 元。

取消進步獎獎學金。

第 2名 250 元

第 3 名 200 元

第 4 名 150 元

第 5 名 100 元

第 6-10 名
50 元

(無榮譽早午餐)

進步獎

0 元

(有榮譽早午餐)

進步獎資格：

1. 基本門檻分數：300 分

(包含段考學科 90 分「多元評量」成

績。)

2. 取每年級達標學生，進步分數前三名。

3. 每學年第一次段考，進步獎不列入計

算。

榮譽早

(午)餐

段考成績全年

級第 1-5 名、

進步獎前 3

名。

項目 名次 獎學金 調整說明

修正後

模

擬

考

各科等級

達標

A++300 元

A+ 200 元

A  100 元

B++ 50 元

增 A 減 C

視學生成績鼓

勵-榮譽早

(午)餐。

榮譽早(午)餐資格：

(1)第一次模擬考不列入計算。

(2)模擬考積分基本門檻：

6.4 分

(0.4 分是作文 3級分)。

(3)模擬考成績以 6.4 分(1B4C 且作文 3

級分)為基礎。學生下一次模擬考【進

步】積分達 【1分】可獲得榮譽早(午)

餐。

(作文 0.4 是國中生學習本分。)

(積分進步 1分即升一級。)

會考 B++ 400 元  不變動。

A 600 元

A+ 1000 元

A++ 2000 元

升學

管道

(普通

科)

南一中、

南女中

10000 元  不變動。

南二中、

家齊女中

5000 元  不變動。

新生

入學

市長優學獎
並達到本校
菁英社團甄
試前五名

10000 元  不變動。

市長語文、
科技獎 並
達到本校菁
英社團甄試
前二十名

5000 元  不變動。

參、 經費來源: 本次(段考、榮譽早(午)餐)異動款項由家長會支出。

肆、 本辦法交付主管機關核可，通過後實施，修正時亦同。